
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021090200178

178

Nº 167, quinta-feira, 2 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO CENTRO DE POLÍTICAS PÚBLICAS E AVALIAÇÃO
DA EDUCAÇÃO - FUNDACAO CAED

AVISO DE LICITAÇÃO

SELEÇÃO PÚBLICA N° 0020/2021
Objeto: Seleção Pública para contratação de empresa especializada em manutenções
preventivas e corretivas em empilhadeiras e manutenções corretivas e preventivas em
transpaleteiras. Edital e entrega das propostas: a partir do dia 01/09/2021 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das propostas: 16/09/2021 às 09h00, no endereço
eletrônico www.comprasnet.gov.br.

Juiz de Fora, 1º de setembro de 2021.
DANIEL CURTY BITTAR

Pregoeiro

FUNDAÇÃO COORDENAÇÃO DE PROJETOS,
PESQUISAS E ESTUDOS TECNOLÓGICOS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 23/2020

Contratação de empresa para aquisição de tubos TEMPUS para extração de RNA.
Fundamento Legal: Art. 25, Inciso I, Lei 8.666/93. Justificativa conforme Projeto 23223.
Declaração de Inexigibilidade em 04/08/2020. Responsável: Prof.ª Fernanda Carvalho de
Queiroz Mello. Ratificado por Prof.ª Angela Maria Cohen Uller. Valor: R$ 15.465,38.
Contratada: LIFE TECHNOLOGIES BRASIL COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS PARA
BIOTECNOLOGIA LTDA.

FUNDAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 19/2021

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº1393434. TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.
A Fundação de Desenvolvimento da Pesquisa - FUNDEP, através do Hospital

Risoleta Tolentino Neves - HRTN, torna público a abertura de processo em epígrafe para
Registro de Preços para aquisição de material médico hospitalar, para abastecimento do
Hospital Risoleta Tolentino Neves e UPA Centro Sul (Rede SUS-BH), cuja sessão será no dia
15/09/21 às 09:30h. O certame será realizado pela plataforma do Banco do Brasil -
licitações-e nº 886810. O edital completo está à disposição na plataforma do Banco do
Brasil ou pelo e-mail: claudio.marques@hrtn.fundep.ufmg.br Informações (31) 3459-3243.

Belo Horizonte, 1º de setembro de 2021.
CLÁUDIO MARQUES

Pregoeiro

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA DE UBERABA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 203/2021

Objeto: Contrato N.º 203/2021 derivado da Ata de Registro de Preço 01/2020 pregões
eletrônico 29/2020.contratante: Funepu, CNPJ: Nº 20.054.326/0001-09; contratado (a):
Serv Minas Especializados Ltda, CNPJ Nº 14.267.093/0001-20, OBJETO: empresa
especializada na prestação de serviços de nutrição e alimentação hospitalar para Unidades
De Pronto Atendimento De Uberaba. valor: R$1.239,995,40 vigência do contrato:
02/09/2021 A 03/09/2022. Pregoeiro Raphael Peixoto de Assunção.
.

FUNDAÇÃO NORTE RIO-GRANDENSE DE PESQUISA E CULTURA
EXTRATO DE CONTRATO

Referência: Pregão Eletrônico (SRP) nº 005/2021-FUNPEC
Extrato de Contrato nº 12.21.662.00, nº 12.21.663.00, 12.21.664.00, nº 12.21.668.00 e nº
12.21.669.00 celebrado entre a Fundação Norte-Rio-Grandense de Pesquisa e Cultura
(FUNPEC) e as empresas: SYSTECH SISTEMAS E TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA LTDA, Valor:
R$ 416.395,00, LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA, Valor: R$ 294.468,00,
SANET COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI, Valor: R$ 259.740,00, HYPER
TECHNOLOGIES COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS EIRELI, Valor: R$ 243.058,00 e
GLOBAL DISTRIBUIÇÃO DE BENS DE CONSUMO LTDA, Valor: R$ 811.285,20. Objeto
"Eventual aquisição equipamentos de computação pessoal para salas de situação da
vigilância em saúde no Brasil-CIEVS". As despesas dessa licitação correrão à conta das
respectivas dotações orçamentárias dos convênios e contratos geridos pela Fundação
Norte-Rio-Grandense de Pesquisa e Cultura. Prazo de Vigência do Contrato: 36 (trinta e
seis) meses. Assinaram em 27 de agosto de 2021, Sr. André Laurindo Maitelli, Diretor Geral
da FUNPEC, pela contratante, e o Sr. Bruno Rodrigues de Mattos, Silvio Moreira dos
Santos, Eliábio Amaro do Nascimento, Felipe Carvalho Querino e Vinicius da Silva, pelas
contratadas, respectivamente.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Requisição nº 66072021. Contratante: Fundação Norte-rio-grandense de Pesquisa e Cultura
(FUNPEC). Contratada: Peak Comercio de Instrumentos Cientifico Ltda. Objeto: Serviço de
manutenção corretiva em geradores de nitrogênio. Valor: R$ 6.420,00 (Seis mil
quatrocentos e vinte reais). Fundamento legal: Art. 26, Inciso VI do Decreto nº 8.241/14,
c/c art. 74, Caput da Lei nº 14.133/21. Autorização: Francisco Alexandre M. M. Costa -
Coordenador do Grupo de Compras Nacionais e Internacionais. Ratificação: André Laurindo
Maitelli - Diretor Geral da FUNPEC. Natal/RN, 27 de Agosto de 2021.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 5/2021

Pregão Eletrônico (SRP) nº 005/2021-FUNPEC. Objeto: Eventual aquisição equipamentos de
computação pessoal para salas de situação da vigilância em saúde no Brasil-CIEVS. Licitação
na modalidade Pregão Eletrônico, Tipo Menor preço por Item, tornamos público o extrato
da Ata de Registro de Preços, tendo seu valor registrado da seguinte forma: SY S T EC H
SISTEMAS E TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA LTDA (Item 4, valor: R$ 2.050,00 e Item 10,
valor: R$ 1.091,58), LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA (Item 7, valor: R$
2.778,00), SANET COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI (Item 6, valor R$ 740,00),
HYPER TECHNOLOGIES COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS E. (Item 8, Valor R$
4.586,00), GLOBAL DISTRIBUIÇÃO DE BENS DE CONSUMO LTDA (Item 3, Valor: R$
20.282,13), correspondente aos valores unitários. Data da assinatura da Ata: 27/08/2021.
Vigência da ata: 12 (Doze) meses. Este resultado foi objeto de publicação prévia nos sites
www.funpec.br e www.comprasnet.gov.br.

FUNDAÇÃO UNIVERSITÁRIA VIDA CRISTÃ
AV I S O

DE REGISTRO DE DIPLOMAS

O CENTRO UNIVERSITÁRIO FUNVIC mantido pela FUNVIC - Fundação
Universitária Vida Cristã, sob CNPJ 07.761.666/0001-01 com sede na cidade de
Pindamonhangaba - SP, ESTRADA RADIALIASTA PERCY LACERDA, 1000 - PINHÃ DO BORBA .

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC Nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta Instituição de Ensino Superior informa que foram registrados 180 diplomas no
período de 14/05/2021 a 25/08/2021, no seguinte livro de registro e sequência numéricas:
livro 1, registros 551 a 731.

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada no endereço
https://www.unifunvic.edu.br/

Pindamonhangaba, 27 de agosto de 2021.
LUIS OTÁVIO PALHARI

Reitor

FUNDAÇÃO ZERBINI
CNPJ/ME nº 50.644.053/0001-13

EXTRATO DE CONTRATO

Emenda Parlamentar - Convênio 899017/2020 - Processo 593/2021 - P.P. 06/2021. Objeto:
Sistema de Hipertermia e Hipotermia. Adquirente: Fundação Zerbini. Fornecedor: Art
Medical Prods Med-Hosp Ltda-EPP. CNPJ: 06.217.117/0001-08. Valor Total estimado R$
393.396,00. Data de assinatura do Contrato: 18/06/2021-Vigência: até 29/10//2021 a
contar do 1º dia útil seguinte da data de assinatura. Valmir Oliveira e Rafael Miranda.

HOSPITAL INFANTIL VARELA SANTIAGO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

Homologo pelo presente Aviso, para que surta os seus efeitos legais, o
julgamento da CPL, referente ao Pregão Eletrônico 03/2021, realizado em 18/03/2021, cujo
Objeto foi Aquisição de Equipamentos e Material Permanente, convênio nº 826526/2015,
firmado entre o Ministério da Saúde e o Instituto de Proteção e Assistência a Infância do
RN, mantendo a Adjudicação exarada no Processo Administrativo nº 05/2021 - CPL, em
favor da Empresa COMÉRCIO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E INFORMÁTICA MALHEIRO
LTDA, CNPJ: 40.761.843/0001-25, vencedora do lote 01, com valor de R$ 8.500,00 (oito mil
e quinhentos reais); Lotes Fracassados: 02, 03, 04, 05, 06. Lote Deserto: 07.

Natal/RN, 8 de julho de 2021.
PAULO XAVIER TRINDADE

Diretor Superintendente - IPAI/HIVS-RN

INSTITUTO CAPIXABA DE PESQUISA, ASSISTÊNCIA TÉCNICA
E EXTENSÃO RURAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO nº 035/2020 - Contrato nº 2020-39361 -
Contratado: Algivix Terceirizações Eireli - Modalidade: Pregão 007/2020 - Objeto: 1)

Prorrogação do prazo de vigência em 12 (doze) meses de 05/09/2021 a 05/09/2022. 2)
Complementação da Garantia Contratual. Vigência: a partir da publicação Data Assinatura:
30/08/2021. - Fundamento Legal: artigo 57, inciso II e § 2º, da Lei nº 8.666/93. Convênio
SICONV 793706/2013 e 834383/2016. 01 de Setembro de 2021. ABRÃAO CARLOS VERDIN
- Diretor/INCAPER.

INSTITUTO DE ENSINO CAMPO LIMPO PAULISTA LTDA
AV I S O

DE REGISTRO DE DIPLOMAS

INSTITUTO DE ENSINO CAMPO LIMPO PAULISTA LTDA 02.252.746/0001-18
Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC. Nº 1.095, de 25 de outubro de

2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 09 (nove)
diplomas, no período de 06/08/2021 a 20/08/2021, no seguinte livro de registro e
sequências numéricas: Livro 18 - registros 3437 a 3445. A relação dos diplomas registrados
poderá ser consultada em até 15 dias, no endereço http://www.faccamp.br/new/diploma.

Campo Limpo Paulista, 1º de setembro de 2021.
PATRÍCIA GENTIL SIMIONATO

Reitora

INSTITUTO NOSSA SENHORA APARECIDA - INSA
AV I S O

DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: Instituto Nossa Senhora Aparecida; CNPJ/MF sob o n.º 24.344.755/0001-71;
Mantida: Faculdade de Ciências Humanas do Estado de São Paulo - FACIC.

Para fins da Portaria MEC.º 1.095, de 25 de outubro de 2018 combinada com
as disposições da Lei n.º 9.784, de 29 de janeiro de 1999, informa que foram registrados,
pela Universidade Federal de São Carlos - UFSCar, no período de 08/06/2021 a 16/08/2021,
41 (Quarenta e um) diplomas expedidos pela Instituição (Livro de Registro n.º F- 004), com
as seguintes sequências numéricas de registros 757563 a 757576; 758198; 758555 a
758564; 759195 a 759204; 759804; 760023 e 760113 a 760116. A relação dos diplomados
poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço: www.facicsp.com.br.

Cruzeiro/SP, 25 de agosto de 2021.
ROBSON BENTO COUTINHO

Procurador Institucional

INSTITUTO SAÚDE E CIDADANIA
AVISO DE COTAÇÃO PÚBLICA DE PREÇOS N° 6/2021

PROCESSO N° 001.0006/2021
O Instituto Saúde e Cidadania - ISAC, inscrito no CNPJ sob o n°

14.702.257/0001-08, torna público que abrirá COTAÇÃO PÚBLICA para futura contratação
de pessoa jurídica para o Fornecimento de Licença de Permissão de Uso de Software de
Distribuição, Gerenciamento, Armazenamento e Recuperação de Imagens Médicas para as
unidades geridas pelo ISAC e futuros projetos.

O edital completo e seus anexos, encontram-se a disposição no endereço
eletrônico www.isac.org.br. O recebimento das propostas de preço será até às 23h59 de
08/09/2021, nos moldes do edital e anexos.

Brasília-DF, 31 de agosto de 2021.
EVANE DE LOURDES FERREIRA SIMONASSI CORBACHO

Presidente Instituto Saúde e Cidadania-ISAC

ORGANIZAÇÃO DAS NAÇÕES UNIDAS PARA A EDUCAÇÃO, A
CIÊNCIA E A CULTURA - REPRESENTAÇÃO NO BRASIL

EDITAL Nº 38/2021

PROJETO 914BRZ1071
Publicação de 01 perfil para contratação de profissional(is) na(s) área(s)

Jornalismo ou Letras, cuja(s) 1 vaga(s) está(ão) disponível(is) na página da UNESCO,
www.brasilia.unesco.org./vagasprojetos e na página do FNDE,
http://www.fnde.gov.br/gestao-de-pessoas/selecao-de-consultores. Os interessados
deverão enviar o CV do dia 02/09/2021 até o dia 08/08/2021 no e-mail:
CCOPI@fnde.gov.br. Em atenção às disposições do decreto nº 5.151, de 22/07/2004, é
vedada a contratação, a qualquer título, de servidores ativos da Administração Pública
Federal, Estadual, do Distrito Federal ou Municipal, direta ou indireta, bem como

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-02T01:48:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




